АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТУНДРИНО
Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «07» июля 2016 года                                                                                    № 66
п. Высокий Мыс
	Об организации работы на территории сельского поселения Тундрино по выявлению и устранению надписей «стеновой рекламы», содержащих контактные телефоны распространителей наркотических средств или психотропных веществ

       Руководствуясь Федеральными законами от 13 марта 2006 № 38-ФЗ «О рекламе», от 29 декабря 2010 № 436-ФЗ «О защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию», уставом сельского поселения Тундрино, в целях профилактики наркомании и токсикомании среди населения сельского поселения Тундрино:
1. Главному специалисту администрации сельского поселения Тундрино
совместно с участковым уполномоченным полиции, ежеквартально осуществлять осмотр общественных мест на предмет выявления и устранения надписей «стеновой рекламы», содержащих контактные телефоны распространителей наркотических средств или психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ или одурманивающих веществ.
1.1.  При обнаружении надписи «стеновой рекламы», которая содержит
информацию о распространении наркотических средств или психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ или одурманивающих веществ (это может быть сленговое название) с указанием номера телефона в общественных местах необходимо:
1.2. В течение суток проинформировать ОМВД России по Сургутскому
району, антинаркотическую комиссию по Сургутскому району либо позвонив в дежурную часть.
1.3. Произвести фото/видео фиксацию надписи «стеновой рекламы», которая
содержит информацию о распространении наркотических средств или психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ или одурманивающих веществ.

1.4. Принять меры к удалению надписи «стеновой рекламы», которая
содержит информацию о распространении наркотических средств или психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ или одурманивающих веществ.
2. Руководителям предприятий, учреждений, организаций, осуществляющих
свою деятельность на территории сельского поселения Тундрино, рекомендовать организовать ежедневную работу по выявлению и устранению надписей «стеновой рекламы» наркотического содержания на фасадах принадлежащих им зданий.

3. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном
сайте муниципального образования сельское поселение Тундрино.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
обнародования.

       5. Контроль за выполнением постановления возложить на главу сельского поселения Тундрино.

И.о. главы сельского поселения Тундрино                                              А.С. Долгов